Ofen 1471 Miirz 12. Koniij Matthias beauflragl die siebenbiirgischen Woiwoden
imd Vizewuiwoden. dem Richter von Dcsch Stephan Toth gegen den Adligen Sigis-

niund de Draag zum Recht zu verhclfen.

Orig. Pap. Arh. St. Cliij Napoca, Aichiv der Stadt Dej Nr. 49. Siegel, rund, Dni.

65 mm, in rotes Wachs, papierbedeclvt, vorne aufgedriickt. Derselbe Stempel wie
Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: De conimissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris magni-
ficis vaivodis nostris Transsiluanis eorumque vicevaivodis salutem et gratiam.

Exposuit nobis fidelis noster circumspectus Stephanus Toth, iudex civitatis

nostrae Dees per modum querelae, quomodo in anno cuius iam quintadecima
vel citra instaret revolutio, Sigismundus de Draag ipsum exponentem in li-

bca sua via in silva prope possessionem Waydahaza vocatam repertum nullis

suis culpis exigentibus dire et acriter verberasset, insuper ab eodem ducentos
florcnos auri in parata pecunia ac unum equum et quam plures alias res pro
tunc erga ipsum repertas recepisset et abstulisset in praeiudicium et damnum
ipsius exponentis non modicum. Unde supplicavit nobis idem exponens, ut sibi

circa praemissa remedium adhiberenius oportunum. Et quia nos huiusmodi
hominum verberationes ac pecuniarum ablationes et alios actus potentiarios

pei quempiam fieri non volumus, ideo fidelitati vestrae harum serie stricte

mandamus, quatenus reccptis praesentibus vocatis coram vobis eisdem parti-

bus ad unum certum terminum et ex parte praefati Sigismundi de Draag de et

super omnibus praemissis annotato e.xponenti iuxta suas comprobationes et

evidentia documenta iudicium et iustitiam atque omnimodam satisfactionem

impendere debeatis, adeo et in tantum. ne idem exponens nostrae de cetero su-

perinde quoquomodo cogatur conqueri maiestati, auctoritate nostra praesenti-

bus vobis in hac parte attributa et iustitia mediantibus. Secus non facturi;

Praesentibus perlectis exhibcnti restitutis. Datum Budae in festo beati Gre-

gorii papae, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo,
regni nostri anno quartodecimo, coronationis vero septimo.

3 851

Ofen 1471 .Marz 12. Konig Matthias weist alle Wurdenlriiger und Rechtsinhaber
des Reiches an. die Bewuhner der Stddte Desch und Ocna Dejului in ihrer Zollfrei-

heil zu schiXtzen.

Orig. Perg. Arh. St. Gluj-Napoca, Archiv der Stadt Dej Nr. 50. Siegel, war an weiss-
violetter Seidenschnur angehangt. Eingeschaltet von Johann Zipolya 1540, Orig.
ebenda Xr. 130.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rcx Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris univer-
sis et singulispraelatis, baronibus, coraitibus, castellanis, nobilibus ipsorumque
officialibus, item civitatibus, oppidis et villis carumquc recloribus, iudicibus
et villicis, cunctis etiam alterius cuiusvis status et conditionis hominibus, nec-
non tributariis et loca tributorum tenentibus, tam nostris regalibus et regina-
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libus quam etiam aliorum quoruracumquc in terris et super aquis ubilibet intra

ambitum huius regni nostri Hungariae exigi solitis, nunc constitutis et in futu-
rum constituendis praesentium notitiam habituris salutcm et gratiam. Rela-
tum est nobis per fideles nostros circumspectos iudices iuratosque cives civita-

tum nostrarum Dees et Akna vocatarum in eorum ac totiuscommunitatisearun-
dem civitatum personis, quod licet ipsi antiqua eorum libertatc pcr divos reges

Hungariae, nostros scilicet praedecessores, et ctiam per nos cis conccssa requi-
rente ab omni tributaria solutione de rebus et mercibus eorum facienda semper
et ab antiquo exempti et usque in hoc tempora eadem libertate usi fuerint et

gavisi. Tamen quia hiis disturbionim tcmporibus in plerisque locis tributorum
in iuribus eorum per nonnullos indebite turbati etvexati ac ad solutionem tri-

buti contra pracmissas antiquas eorum libcrtates de rebus et mercibus eorum
faciendam violenter compulsi fulssent etiam modo ad id faciendum compelle-
rentur et artarentur in praeiudicium libertatis eorum et damnum manifes-
tum. Unde supplicatum est maiestati nostrae in personis praefatorum civium et

communitatum dictarum civitatum nostrarum Dees et Al<na humiliter, ut eis

circa praemissa de oportuno rcmedio providere dignaremur. Et quia nos ex li-

teris et privilegiis condam exccllentissimorum principum divorum scilicet

regum Hungariae praedecessorum nostrorum et signanter condam domini Ka-
roli\ similiter regis Hungariae, sigillo suo dupplici impendenti communitis,
privilegium condam domini Andreae,^, consimiliter regis Hungariae confir-

mative in se habentibus, coram nobis in specie productis, memoratos cives et

incolas praetactarum civitatum nostrarum in^ certis^ locis'^ tributorum ab omni
tributaria solutione excmptos esse comperimus. Igitur nos tum hiis respecti-

bus tum vero considcratis fidelibus servitiis eorundem civium et incolarum ea-

rundem civitatum nostrarum per eos praedecessoribus nostris regibus et etiam
nostrae maiestati in praeparandis navibus et deferendis salibus nostris regali-

bus in terris et supcr aquis exhibitis eosdem cives et incolas dictarum civitatum
nostrarum Dces et Akna universos pro temporeeonstitutos simulcum rebus et

mercibus ipsorum iuxta vim et formam privilegiorum ipsorum praedictorum a

modo deinceps perpetuis temporibus^ iu'' praescriptis^ locis^ tributorum^ ab
omni tributaria solutione exemptos esse declaramus, mandantes fidelitati

vestrae et cuiuslibet vestrum firmiter, quatenus a niodo in posterum tempo-
ribus successivis universis a praefatis iudicibus, iuratis ceterisque civibus ac

hospitibus, mercatoribus ct incolis praetactarum civitatum nostrarum Dees et

Akna ipsorumque mercantiis ac rebus et bonis, dum ad loca tributorum huius-

modi accesserint, contra praemissas antiquas eorum libertates, in quantum eas

habent, nullum tributum nullamve tributariam solutionem petere et exigere

petique seu exigi facere pracsumatis, scd sinite eos ct corum qucmlibet absque
tributaria exactione ad loca, quo malucrint, accedcre ct proficisci. Alioquin

committimus fidclibus nostris praescntibus et futuris comitibus vel vicecomi-

tibus et iudicibus nobilium illorum comitatuum, in quibus contra libertates

praefatorum civium nostrorum tributum cxigeretur, ut ipsi scita prius superin-

de mera veritate vos et quemlibct vestrum ad pracmissa obscrvanda eliam per

gravamina veslra in talibus fieri solita artius compellant ct adstringant, auc-

toritate nostra pracscntibus ipsis in hac parte attributa et iustitia mediante.

Secus ergo facere non ausuri. Pracsentcs autem quas secreto sigillo nostro, quo
ut rex Hungariae utimur, impendenti communiri fecimus, post earum Lectu-

ram sempcr reddendo pracsenlanti. Datum Budae in fcslo beati Grcgorii papac,

anno domini millesimo quadringcnlcsimo ;;cpluagcsimo primo, regni uoslri

anno quarlodecimo, coronationis vero seplimo.

1 Ub. I, 298 Nr. 323. » Dariiber Rasur.
« Ub. I, 169 Nr. 239.

486

3 852

Ofen 1-471 Miirz \\. Konig Mallhias beauftragt das Weissenburger Kapilel, den

Hernmnnstadler Johannes Flasner, Paul, den Sohn des verstorhenen Leonard
Greb de Wyfalw und Thomas, den Sohn Peters de Galthew in dominium posses-

sionis Pokafalwa in comitatu Albensi Tianssilvanae existentis ipsos omnis
iuris titulo concernentis einzufilhren. Sollte gegen die Einfiihrung Einspraehe

erhoben werden, ist die Angclegenheit vor das Woiwodalgericht :u bringen.

Datum Budae feria quiiita proxima ante dominicam Oculi, anno domini mil-

lesimo quadringentesimo septuagcsimo primo, regni nostri anno quartodecimo,